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Valtioneuvosto päätti 24.3.2022 (päätös liitteenä) Alueiden kestävän 
kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) –määrärahan jakamisesta 
maakunnille. Osa tästä rahoituksesta on maakuntien omaehtoisen 
kehittämisen rahoitusta, joka käytetään maakuntien liittojen päätösten 
mukaisesti hallituksen aluekehittämispäätöstä ja maakuntaohjelmien 
toimeenpanoa edistäviin kohteisiin. Osa AKKE-määrärahasta kohdentuu 
valtion ja maakuntien sopimuksellisuuden edistämiseen eli 
aluekehittämiskeskusteluissa sovittuihin kehittämisen kärkiin 
(yhteistyöasiakirja liitteenä).   
 
Lisäksi valtioneuvosto päätti Alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen 
käynnistäminen (AIKO) -määrärahan jakamisesta maakunnille. Tämä 
rahoitus on alueiden resilienssin vahvistamiseen muuttuvassa 
toimintaympäristössä, ennakoidun rakennemuutoksen toimiin, elinkeinojen 
uudistumiseen sekä älykkääseen sopeutumiseen ennakoidun 
rakennemuutoksen toimiin.  
 
AKKE ja AIKO-rahoitusta jaetaan maakunnille yhteensä 33 M€, josta 19 
M€ on vuoden 2021 talousarvion määrärahaa ja 14 M€ vuoden 2022 
talousarvion määrärahaa.  
 
Valtioneuvoston alueellisen jakopäätöksen mukaisesti Etelä-Karjalaan 
kohdentuu kehittämisrahoitusta seuraavasti:  
AKKE Maakunnan omaehtoinen kehittäminen (TA 2021) 288 000€  
AKKE Sopimuksellinen yhteistyö (TA 2021 ja 2022) 859 000€   
AIKO (TA 2021) 519 000€  
Yhteensä 1 666 000 €   
 
Etelä-Karjalan liitto valmistelee ko. kansallisen rahoituksen avaamista 
haettavaksi. Tavoitteena on jaksottaa hakua siten, että saapuneet 
hakemukset otetaan käsittelyyn vuonna 2022 elokuun ja marraskuun 
loppuun päättyvien hakujaksojen jälkeen. Haussa haetaan hankkeita, jotka   
 aluekehittämiskeskusteluissa sovitun mukaisesti edistävät kestävän 

metsäbiotalouden toimintaedellytyksiä, kilpailukykyä ja uudistumista, 
huomioivat rajamaakunnan erityispiirteet ja vaikutukset alueen 
kehitykseen ja/tai edistävät energiamurrosta Etelä-Karjalassa (AKKE 
Sopimuksellinen yhteistyö)  

 vahvistavat Etelä-Karjalan sopeutumista toimintaympäristön äkillisiin 
muutoksiin (erityisesti koronan ja Ukrainan sodan vaikutukset), 
edistävät elinkeinojen viisasta uudistumista sekä luovat valmiuksia 
suorien EU-rahoitusten hakuun (AIKO)   

 
Näiden määräaikaisten hakujen lisäksi Etelä-Karjalan liitosta on jatkuvan 
haun periaatteella haettavissa rahoitusta hankkeille, jotka  

mailto:heli.gynther@ekarjala.fi


 toteuttavat maakuntaohjelmaa, edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa, 
elinkeinoelämän ja kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä tai 
kuntien välistä elinkeinopoliittista yhteistyötä (AKKE Maakunnan 
omaehtoinen kehittäminen) 

 
Päätösehdotus Maakuntahallitus valtuuttaa viraston avaamaan kansallisen rahoituksen 

haun myöhemmin täsmentyvillä hakukriteereillä ja aikataululla. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 


